
Contacto

Teléfono 927275003
Fax 927276174
Correo Electrónico 
ayuntamiento@malpartidadecaceres.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, núm 30
(10910) Malpartida de Cáceres España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 373/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2024
a las 13:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Malpartida de Cáceres
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://malpartidadecaceres.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jcEg%2BOy1h3ZvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro materiales necesarios para la ejecución de la obra

Según lo establecido en la cláusula 1 del PCAP.Descripción 
Valor estimado del contrato 22.659 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 27.417,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.659 EUR.

Clasificación CPV
44114000 - Hormigón.
14211000 - Arena.
14622000 - Acero.
44111200 - Cemento.
44111900 - Losas de cerámica.

Plazo de Ejecución
Del 07/08/2024 al 31/12/2024

Observaciones: Según Pliego de Prescripciones Técnicas.

Lugar de ejecución
Según Pliego de Prescripciones Técnicas.
Condiciones Según Pliego de Prescripciones Técnicas.
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://malpartidadecaceres.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jcEg%2BOy1h3ZvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 10.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.500 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Hormigón

Suministro de HormigónDescripción 
Valor estimado del contrato 10.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.068 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ALMACENES ANLOMA 2 SL
NIF ****8692*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE 8 DE MARZO PARCELA 62
(10900) ARROYO DE LA LUZ España

Contacto

Teléfono +34 601614444

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.705 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 03/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Plazo no superior a quince días tras la perfección del contrato

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=WLBxIXHaJ88CVSrobDOGHX2EEQGOrx89rzfPjgXlP%2Bo9vblsb1aYZdfQBGQL373/8Hwq6IXKeXOGz5%2BNgle83HFJCC%2B44HoIgDIAHVa3AtuB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.246 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.676,75 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Aglomerantes

Suministro de aglomerantesDescripción 
Valor estimado del contrato 1.765 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.135,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.765 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MAT LOS BARRUECOS S.L.
Identificador empresa B19850007
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CTRA DE CACERES 14
(10910) MALPARTIDA DE CACERES España

Contacto

Teléfono +927 275586
Correo Electrónico materialeslosbarruecos@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.246 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.507,66 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 03/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Plazo no superior a quince días tras la perfección del contrato

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Áridos

Suministro de áridosDescripción 
Valor estimado del contrato 4.320 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.227,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.320 EUR.

Lugar de ejecución



Precio de la oferta más baja 3.920 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.320 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MAT LOS BARRUECOS S.L.
Identificador empresa B19850007
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CTRA DE CACERES 14
(10910) MALPARTIDA DE CACERES España

Contacto

Teléfono +927 275586
Correo Electrónico materialeslosbarruecos@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.920 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.743,2 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 03/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Plazo no superior a quince días tras la perfección del contrato

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Prefabricados hormigón

Suministro de prefabricados hormigónDescripción 
Valor estimado del contrato 5.316 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.432,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.316 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Adjudicado



Precio de la oferta más baja 4.378,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.240 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Adjudicatario

MAT LOS BARRUECOS S.L.
Identificador empresa B19850007
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CTRA DE CACERES 14
(10910) MALPARTIDA DE CACERES España

Contacto

Teléfono +927 275586
Correo Electrónico materialeslosbarruecos@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.378,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.297,86 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 03/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Plazo no superior a quince días tras la perfección del contrato

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Ferralla

Suministro de ferrallaDescripción 
Valor estimado del contrato 74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 89,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 74 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ALMACENES ANLOMA 2 SL
NIF ****8692*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE 8 DE MARZO PARCELA 62
(10900) ARROYO DE LA LUZ España

Contacto



Precio de la oferta más baja 74 EUR.
Precio de la oferta más alta 74 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Teléfono +34 601614444

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 74 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 89,54 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 03/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Plazo no superior a quince días tras la perfección del contrato

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Según lo establecido en el PCAP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 6

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/08/2024 a las 23:59

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F0mm3CXkRyXL1rX 3q%2FMAPA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

A. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: P1 = Peco [1-((Bmax – B1) / Bmax)] Donde: P1 = Puntos obtenidos. Peco = PuntuaciónExpresión de evaluación 

del criterio económico Bmax = Baja de la oferta más barata. Medida en % con relación al presupuesto de licitación
B1 = Baja de cada uno de los licitadores. Media en % con relación al presupuesto de licitación

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000014098209 |  2024-000939909 | mié, 04 sep 2024 13:18:29:760 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
45002569855269280627830523725532560070 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F0mm3CXkRyXL1rX3q%2FMAPA%3D%3D


DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


